
  

RESOLUCION No. 00.P.DIc. — 90122 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han "presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la INMO LIGHT REAL ESTATE S.A 
INMOLIGHTSA, otorgada ante el Notario Público Cuarto del cantón 
Manta, el 15 de agosto de 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.0178 de 21 de agosto de 2.000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INMO 
LIGHT REAL ESTATE S.A INMOLIGHTSA, con domicilio en la ciudad de 
Manta, Cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en 

la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Cuarto 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

     f 000 
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada, eh Portoviejo, — 2 1 AB. 1 

A gs     
   

    

    INTENDENTE U 

   JFIA/mass/ibv 

2000.08.21 

 



Que según lo ordenado por el Intendente de Compañtas de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número : O0-P-DIC, 
Mumeral: 00177 de fecha veintiuno de agosto del año dos mil; — tomo nota al 
margen de la matriz de la Constitución de la Compañía INMO LIGHT REAL 
ESTATE S.A INMOLIGHTSA.- según lo dispuesto en el artículo segundo, de lo 
que se dispone en su artículo primero APROBAR la Constitución de la 
Compañía “INMO EIGHT REAL ESTATE SA INMOLIGHTSA, con domicilio en la 
ciudad de Manta, en los términos constantes en la referida Escritura. Manta, 
veintitrés de julio del año dos mil. EL NOTARIO.- 

  

RAZON: 

DEJE INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APACBA= 
CIO A LA ESCRITURA O€ CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DEMUM] 
NADA * INMGLIGTM INMONILIGHT ESTATE SOCITOAD ANONIMA * IN= 
POLIGATSA “2 EN EL REGISTAD MERCANTIL A ME CARGO, BAJO EL- 
NUPERO CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE ( 437 ) Y ANOTADA EN- 
EL REPERTORIO GENERAL COM EL NUMERO MEISCIENTOS SETENTA Y- 
TRES € 673 ) EM ESTA FECHA. CUMPLIENDO LO DIS ESTO EN El- 
ARTICULO SEGUNDO LITERAL of 

MANTA, 23 (GÉTO DEL 2.000     
REGISTRADORA 

MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

  
 


